
NPU-450/10719/2024

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-450/24621/2023 ze dne 3.4. 2023 
ve znění dodatku č. 1 NPU-450/617602/2023 ze dne 25. 7. 2023 
ve znění dodatku č. 2 NPU-450/74166/2023 ze dne 13. 9. 2023

ČI. I
Smluvní strany

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
zástupce pro jednání: SZ Vranov nad Dyjí
zástupce objednatele pro věci t e c h n ic k é :^ ^ ^ ^ ^ ^ |
Osoba stavebního dozoru (TDS) a koordinátor BOZP: 
zástupce objednatele v oblasti BOZP:
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 59636011/0710 (pro účely dotace) 
č.ú. 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)
(dále jen „objednatel")

a

MALANG s.r.o.

se sídlem Zámečnická 90/2, Brno -  město, 612 00 Brno
IČO: 27720993, DIČ: CZ27720993 plátce DPH

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54490 
zastoupena

spojení: č.ú.:
osoba: tel.: email:

(dále jen „zhotovitel")

ČI. II
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2023 Smlouvu o dílo, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. 7. 2023 a Dodatku 
č. 2 ze dne 13.9. 2023, jejímž předmětem je zhotovení díla SZ Vranov nad Dyjí -  obnova schodiště a vyhlídky 
spočívajícího v obnově schodiště včetně sochařské výzdoby a obnově vyhlídky SZ Vranov nad Dyjí. Dále též 
jako „dílo".

2. Po zahájení prací na restaurování rovného nástupního schodiště zhotovitel zjistil, že jednotlivé stupně jsou 
nestabilně uloženy z důvodu předchozího zatékání do spodní stavby schodiště a pro zajištění stability je 
nutné schodiště po jednotlivých stupních rozebrat, odstranit degradovanou spodní stavbu schodiště, provést 
novou stabilní spodní stavbu a do této osadit restaurované stupně (původní záměr byl restaurování 
schodišťových stupňů bez nutnosti jejich rozebrání). Tyto skutečnosti jsou popsány ve změnovém listu č. 3, 
který je přílohou tohoto dodatku.

3. Výše popsané změny zahrnují vícepráce, na které zhotovitel předložil objednateli cenovou nabídku, kterou 
objednatel akceptoval.



NPU-450/10719/2024

4. Touto změnou dojde k navýšení ceny v částce 96 940,00 Kč, tj. 111481,00 Kč včetně DPH, při DPH ve výši 15%.
5. Smluvní strany konstatují, že konečná celková cena díla bude po zahrnutí víceprací dle tohoto dodatku 

zvýšena následovně:

Cena v Kč bez DPH 3 444 966,82 Kč
DPH v sazbě 21 % ve výši 723 443,03 Kč
Cena celkem s 21 % DPH 4 168 409,85 Kč

Cena v Kč bez DPH 2 033 537,00 Kč
DPH v sazbě 15 % ve výši 305 030,55 Kč
Cena celkem s 15 % DPH 2 338 567,55 Kč

Celková cena bez DPH 5 478 503,82 Kč
Celková cena včetně DPH 6 506 977,40 Kč

6. Předmětné práce nejsou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., §222 odst. 6 podstatnou změnou závazku ze 
smlouvy. Změna vychází z nálezových situací, které objednatel ani projektant nemohl posoudit do doby 
skutečného rozkrytí konstrukcí. Cenový nárůst související se všemi změnami díla činí 5,24 % původní hodnoty 
závazku.

ČI. III
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, přičemž dodatek uveřejní 
objednatel.

3. Ostatní ujednání původní Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčené a beze změn.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží objednatel a jedno (1) 

vyhotovení obdrží zhotovitel.

V Kroměříži dne V Brně dne
4S. 2^ , 'Z ů í u



ZMĚNOVÝ LIST
SZ Vranov nad Dyjí -  obnova schodiště a vyhlídky

reg.č.projektu: 134V131000199 číslo ZL:
smlouva: NPÚ-450/24621/2023
objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO : 75032333 3
zhotovitel: MALANG s.r.o., IČO: 27720993

název ZL: Stabilizace rovné středové části nástupního schodiště

dotčené st. SO 01 Kamenné schodištěobjekty:

předmět změny:

Předmětem změny je rozebrání stupňů rovné části nástupního schodiště, sanace konstrukce na níž jsou stupně uloženy spočívající v odstranění 
degradované spodní stavby schodiště, provedení nové stabilní spodní stavby a ve zpětném osazení restaurovaných stupňů do betonového lože.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Neprovedení stabilizace schodiště by mělo za důsledek viklání schodišťových stupňů při chůzi, jejich naklánění a znemožněni řádného odtékání 
srážkových vod a v důsledku dalšího zatékání do spodní stavby schodiště další postupnou degradaci této nosné konstrukce s možnou destrukcí 
některého ze stupňů.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před zahájením prací byly schodišťové stupňě v minulosti provizorně stabilizovány například klínováním. Tato provizorní stabilizace byla skryta 
například do výplně spař a před destruktivními činnostmi prováděnými za účelem restaurování stupňů nebylo možné provizorní stabilizaci a následně 
degradovanou spodní stavbu objevit.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: pro
uložení schodišťových stupňů je nezbytné provedení bezpečné úložné plochy, kterou je sanace spodní stavby schodiště

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6

záporná hodnota změny bez DPH
21%DPH
celkem 0,00

Kč
Kč
Kč

kladná hodnota změny bez DPH 96 940,00 Kč
15%DPH 14 541,00 Kč
celkem 111 481,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 96 940,00 Kč
15%DPH 14 541,00 Kč
celkem 111 481,00 Kč

vliv na termín dokončení: 
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.j:
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření TDI:
Změna je přínosná pro následné dlouhodobé užívání stavby, zamezí se tak zatékání srážkových vod do nosné konstrukce schodiště a následné 
destrukci a posunu jednotlivých kamenných prvků schodiště, 
vyjádření objednatele:

Neprovedení předmětných prací by mělo za důsledek znehodnocení prováděných restaurátorských prací.

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2 0 2 3 -0 0 7 V ra n o v  nad D y jí

Objekt: SO01 Kamenné schodiště

Rozpočet: 001 D+M schodiště, rovná středová část

Objednatel: NPÚ IČO: 750 32 333

Valdštejnské nám. 162/3 DIČ: CZ75032333
118 01 Praha 1 - Malá Strana

Zhotovitel: MALANG s.r.o. IČO: 277 20 993

Zámečnická 2/90 DIČ: CZ27720993
602 00 Brno-město

Vypracoval:

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

HSV 0,00 0,00 0,00

PSV 0,00 130 800,00 96 940,00

MON 0,00 0,00 0,00

Vedlejší náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 130 800,00 96 940,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 96 940,00 CZK

Snížená DPH 15 % 14 541,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

C e n a  c e lk e m  s D P H 111 481,00 czk

V Brně dne 14.11.2023

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



R e k a p itu la c e  d ílů

Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem %

782 Konstrukce z přírodního kamene PSV 0,00 130 800,00 96 940,00 100,0

Cena celkem 0,00 130 800,00 96 940,00 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



P o lo ž k o v ý  ro z p o č e t

S: 2023-007 Vranov nad Dyjí

0 : SO01 Kamenné schodiště

R: 001 D+M schodiště, kamenné vázy

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C ena/ MJ Celkem
Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 96 940,00

1 782-001 Demontáž jednotlivých stupňů a uložení na deponii bm 29 760,00 22 040,00
2 782-002 Odstranění degradované spodní stavby a naložení na 

kontejner
t 11 560,00 6 160,00

3 782-003 Odvoz zeminy na skládku t 11 510,00 5 610,00
4 782-004 Dovoz kameniva a betonové směsi na spodní stavbu m3 4 4 400,00 17 600,00
5 782-005 Montáž restaurovaných stupňů do betonové směsi bm 29 1 570,00 45 530,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


